[image: image1.jpg]N

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ
РЕШЕНИЕ
	от
	19.02.2020

	№
	1/20

Об отчете Главы поселения

Внуковское  по  итогам  работы за 2019 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом города Москвы от 06.11.2002 N 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», руководствуясь Уставом поселения Внуковское, а также в соответствии с решением Совета депутатов от 03.09.2013 г. № 12/59 «Об утверждении регламента Совета депутатов поселения Внуковское»,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять к  сведению отчет  Главы  поселения Внуковское по  итогам работы за 2019 год, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте поселения Внуковское.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения Внуковское Гусева А.К.

Глава поселения

        Гусев А.К.

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

 поселения Внуковское

                                                                                                                                               от 19.02.2020г. №1/20

Отчет Главы поселения Внуковское

в городе Москве за 2019 год

В 2019 году Совет  депутатов  в  составе 4-го созыва Совета  депутатов поселения Внуковское  осуществлял  свою деятельность в  рамках своих  полномочий согласно действующего законодательства  Российской Федерации, Законов города Москвы, в  том  числе  Закона города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Устава  поселения Внуковское  Свою деятельность Совет  Депутатов  осуществляет  в  тесном  взаимодействии с администрацией поселения Внуковское как исполнительно-распорядительным  органом  местного самоуправления, а также органами государственной и исполнительной власти города Москвы.

В адрес Совета депутатов поселения Внуковское 4-го созыва за период 2019 года поступило 230 письменных входящих обращений от организаций, учреждений и 107 обращений граждан.  Советом депутатов было направленно 192 исходящих обращения.
 В 2019 году Советом депутатов поселения Внуковское 4-го созыва проведено всего 12 заседаний Совета депутатов, на которых было принято 136 решений, из них 20 решений имеющих нормативных характер.

Как глава поселения и как председатель Совета депутатов в рамках своих полномочий я участвовал в разработке принятых в 2019 году решений Совета  депутатов  поселения Внуковское и осуществлял контроль за  их  исполнением. В основном принимались решения в  сфере экономики, благоустройства, жилищно-коммунального хозяйства, а  так же  в  области  имущественных  отношений. Одними из наиболее важных   решений принятых на заседаниях Совета депутатов  были такие следующие решения:

1. «Об утверждении цен, ставок и тарифов на жилищно-коммунальные услуги» принятое 25.12.2019 г. №5/17 в соответствии с Жилищным Кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 №290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», Законом города Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Постановлением Правительства Москвы от 13.12.2016 №848-ПП «Об утверждении цен, ставок и тарифов на жилищно-коммунальные услуги для населения»
2. «О внесении изменений в Устав поселения Внуковское» принятое 23.10.2019 г. за № 1/15 в целях приведения Устава поселения Внуковское в соответствие с федеральными законами от 28 марта 1998 года №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»
3. «О бюджете муниципального образования поселения Внуковское на очередной 2020 год и плановый период 2021-2022гг.»  принятое 20.11.2019г. за № 1/16 в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом поселения Внуковское, Решением Совета депутатов поселения Внуковское от 22.05.2014 №3/11 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в поселении Внуковское в городе Москве»
 4. «Об исполнении бюджета поселения Внуковское в городе Москве за 2018 год» 18.06.2019 за № 1/11

5. «Об утверждении положения о муниципальном контроле на территории поселения Внуковское» принятое 23.10.2019 г. за № 3/15 в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом поселения Внуковское

Мной, как главой поселения,  в 2019 году  с  целью  решения  наиболее значимых для  жителей  поселения и острых вопросов  направлялись  обращения и депутатские запросы в адрес:

- руководителя Департамента жилищно-коммунального хозяйства города Москвы  А.А.Соловьева по  вопросу установки   ограждений  между пешеходным тротуаром и проезжей  частью  вдоль проектируемого проезда № 389 (Валуевское шоссе) д.Рассказовка;

- руководителя Департамента развития новых территорий г. Москвы В.Ф. Жидкина по вопросу исполнения застройщиком условий Контракта в части строительства второй школы в микрорайоне Солнцево Парк, а так же  коллективное обращение депутатов в  адрес Заместителя Мэра Москвы в Правительства Москвы по  вопросам градостроительства, председателя городской  комиссии по  пресечению самовольного строительства Хуснулина М.Ш. о  сроках  строительства второй  школы в  микрорайоне Солнцево  Парк;
- Вице-президента - директора Дирекции по г. Москве ПАО "ГК ПИК" И.Н. Поландова с просьбой предоставить исходно-разрешительную документацию строительства офисно-делового центра в микрорайоне Солнцево-Парк;
- заместителя председателя Мосгорстройнадзора города Москвы А.Б Пирогова по  вопросу локальных очистных сооружений  Солнцево Парк;
-  ООО "Олета"  по  вопросу устройства  улично-дорожной сети в  части примыкания ул.Бориса Пастернака в  районе 8-го квартала жилой  застройки микрорайона "Переделкино Ближнее" к строящемуся  дублеру Внуковское шоссе;
- начальника дирекции РЖД по вопросу нарушений при организации строительных работ на участке между ж/д станциями Переделкино – Мичуринец.
В 2019 в составе Совета депутатов 4-го созыва, мной было проведено 38 личных приемов граждан, на которых принято свыше 50 жителей поселения. Также принимал участие в проведении 25 комиссионных обследованиях, в том числе в составе  профильных комиссий  Совета  депутатов, а так же в комиссионных  обследованиях,  организованных  администрацией  на территории  поселения Внуковское:

- комиссионное обследование домов в поселке Внуково;
-  территория спортивной площадки в п. Минвнешторга;
- деревня Пыхтино;
- выезд на территорию микрорайона «Солнцево-парк» (локальные очистные сооружения, дороги, благоустройство, строящийся парк);

- комиссионное обследование земельных участков в д.Рассказовка для изъятия для нужд города под строительство дороги СБВ;
- комиссионное обследование КНС в д.Рассказовка (авария);

- комиссионное обследование КНС в Пыхтино (повторно);
- комиссионные обследования по вопросам загрязнения реки Ликова;
- комиссионное обследование здания гимназии на ул.Железнодорожная в пос.  станции Внуково;
- комиссионное обследование строительной площадки парк «Пыхтино»;
- комиссионное обследование здания магазина в пос. Минвнешторга;

- овраг вблизи деревни Шельбутово;

- осмотр дорог в пос.Минвнешторга после  произведенного  ремонта;

- осмотр произведенного благоустройства территории в д.Рассказовка.

 Также в течение года производился неоднократный выезд и осмотр деревни Рассказовка в ходе реконструкции канализации, и постоянный мониторинг хода реконструкции канализации в деревнях Пыхтино и Ликова.

По результатам мониторинга направлялись обращения, проводились совещания у заказчика реконструкции канализации в Управлении мосто-дорожного строительства города Москвы. Всего было проведено с нашим участием 9 совещаний. В настоящее время работы закончены, идет оформление канализации в собственность города Москвы, Мосводоканал приступил к обслуживанию, а также к проектированию реконструкции КНС в деревне Рассказовка. Во всех трех деревнях канализация и водопровод работают.

Совместно с общественностью и депутатами в 2019 году продолжалась работа   по     проверке и мониторингу экологического состояния реки Ликова.

  Как Глава поселения я участвовал    во встречах с населением, на которых обсуждались текущие проблемы жителей, механизмы  и пути  их  решения, а  так же доводилась  информация о решенных  проблемах и о  том, что  сделано для  их решения  в  рамках  существующих полномочий. Всего было проведено 3 встречи микрорайоне «Солнцево парк», 2 встречи  в  деревне  Внуково, 2 встречи  в  поселке  Минвнешторга и  встреча  в  ДСК «Московский писатель».

Постоянно участвовал в работе Совета  ветеранов  поселения Внуковское при   проведении заседаний президиума и конференций. Являясь членом управляющего Совета ГБОУ г. Москвы школа№ 1788, участвовал в работе и заседаниях Совета школы.

В рамках проведения патриотической работы принимал участие в следующих мероприятиях:

- Торжественная клятва кадетов;

- 06 декабря 2019 года в ГБОУ г. Москвы школа №1788 в здании  по  адресу ул. Петлякова, д.17, при  нашем  участии  была  открыта памятная  доска и школе  присвоено имя  первого  дважды  героя  Советского Союза  летчика-истребителя С.И.Грицевца ;

- проведены два открытых урока со старшеклассниками, посвященных Победе в  Великой  Отечественной  войне и  истории  поселения Внуковское;

-  проведены уроки мужества с воинами афганцами, проживающими на территории поселения, которым были  вручены  памятные  подарки.

Совместно с Советом ветеранов, молодежной палатой, кадетами, юнармейцами  участвовал в  мемориально-патронатных  акциях  по  возложению венков к  памятникам  и  обелискам,  расположенным  на  территории  поселения, приуроченных   к  Дню  защитника  Отечества, Дню Победы в  Великой  Отечественной  войне, Дню  памяти  и  скорби 21 июня  и  Дню  мужества 9  декабря.

По обращению жителей поселка Московский писатель совместной рабочей группой к 95-летию  образования   дачного  поселка была  подготовлена и  издана книга. В ноябре 2019 года была завершена большая 3-х летняя работа по написанию и изданию книги «Внуково. «Московский писатель». В тени больших деревьев». В книге повествуется о знаменитом поселке «Московский писатель», который был создан выдающимися деятелями культуры ХХ века. Материалы сборника были подобраны при плотном взаимодействии с жителями и администрацией поселения Внуковское, и являются эксклюзивными.